
" >t;_ ~ ¢ tf. _
;. _ - ‘~ .,~I—-—-~—~\ ‘
.,_ . - t%§\”.;. (” ~ -

$W
~ ~ 1G-\ 1 , Vi '-R - '- “W M *5” ‘ ~ ~ » '

_. \<<@:* .

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE CLASSIFICAQAO DAS PROPOSTAS
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.04.17-01 PP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO- RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE
DE CLASSIFICACAO DAS PROPOSTAS DE PRECO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.04.17-01 PP. A COMISSAO
PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, torna publico, para fins de intimagao e conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento da FASE DE CLASSIFICAOAO DAS PROPOSTAS DE PRECO referente a
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.04.17-01 PP, cujo 0 objeto é a Aquisigao de material de Iimpeza e higienizagao,
géneros alimenticios, frios, hortifrutigranjeiros, material de consumo para as equipes de endemias para atender as
necessidades do Hospital e Matemidade Nossa Senhora de Nazaré, Unidades Basicas de Sande e da Secretaria de
Satide do Municipio de Capistrano. LOTES DESCLASSIFICADOS: J E CAVALCANTE PRATA - ME - CNPJ:
13.559072/0001-15 teve sua proposta para o lote 8 desclassificada por cotar apenas parte do lote deixando de ofertar
valor para os itens 3 e 8 do mesmo. A empresa BOMFILHO DE ASSIS NETO — ME - CNPJ: 22.600335/0001-83 teve a
proposta desclassificada na sua totalidade por descumprir com o item 22.5. Todas as declaragoes a serem
apresentadas neste certame, deverao ter flrma Reconhecida em cartono do responsavel que emitiu as mesmas e por
nao atender 4.3. A Proposta de Pregos devera ser apresentada em 02 (duas) vias originais, e, em 01 (uma) via em CD-
Rom, da proposta com timbre da empresa, sem travamento, na lingua portuguesa. A empresa M M CASTRO
FERNANDES COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICO EIRELI - ME - CNPJ: 17.001502/0001-30, teve a proposta
desclassificada na sua totalidade por descumprir com 22.5. Todas as declaragoes a serem apresentadas neste
certame, deverao ter flrma Reconhecida em cartorio do responsavel que emitiu as mesmas e por nao atender 4.3. A
Proposta de Pregos devera ser apresentada em 02 (duas) vias originais, e, em 01 (uma) via em CD-Rom, da proposta
com timbre da empresa, sem travamento, na lingua portuguesa. A empresa FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS
LOCAQAO E PRODUCAO EIRELI — EPP - CNPJ: 14.177574/0001-44, teve a proposta desclassificada na sua
totalidade por descumprir como item 4.3 a Proposta de Pregos devera ser apresentada em O2 (duas) vias originais. A
empresa DESTAK COMERCIO & SERVIQOS LTDA - ME - CNPJ: 21 .979.173/0001-73 teve a proposta desclassificada
na sua totalidade por descumprir com o item 22.5. Todas as declaragoes a serem apresentadas neste certame, deverao
ter firma Reconhecida em cartorio do responsavei que emitiu as mesmas e por nao atender apresentou também os
seguintes erros para os Iotes 1,2,5,6 e 8 desclassificadas no lote 1 cotou quantidade errada no item 1 e a descrigao dos
produtos estéo divergente com 0 Iicitado, no lote 2 cotou todos os itens com a descngao dos produtos divergente com o
licitado deixou de cotar valor para o item 6 e esta com a numeragao sequencial totalmente divergente, no lote 5 cotou
itens com a descrigao dos produtos divergente com o licitado cotou valor global do lote errado, no lote 6 cotou itens com
a descrigao dos produtos divergente com 0 licitado no lote 8 cotou todos os itens com a descrigao dos produtos
divergente com o licitado deixou de cotar valor para o item 32. A empresa MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ — ME -
CNPJ: 23.664.142/0001-59 teve sua proposta para os Iotes 2,5,6 e 12 desclassificadas por nao poder fornecer
conforme atividades economicas registradas em sua inscrigao empresarial. A empresa NATALIA GONCALVES DOS
SANTOS - ME - CNPJ: 21 .588.014/00001-48 teve sua proposta para os Iotes 2,5 e 6 desclassificadas por nao poder
fornecer conforme atividades economicas registradas em sua inscrigao empresarial. A empresa J S T FERREIRA
GOMES SUPERMERCADOS LTDA - CNPJ: 10.360.680/0001-08 teve sua proposta para os Iotes 4, 5 e 6
desclassiflcadas, no lote 4 deixou de cotar marca para o produto, nos Iotes 5 e 6 por nao poder fomecer conforme
atividades economicas registradas em sua inscrigao empresarial. A empresa F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES — ME -
CNPJ: 14.988111/0001-62, teve a proposta desclassificada na sua totalidade por descumprir com o item 22.5. Todas
as declaragoes a serem apresentadas neste certame, deverao ter flrma Reconhecida em cartorio do responsavel que
emitiu as mesmas. E a empresa CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES - ME - CNPJ: 08.297774/0001-38, teve
sua proposta para os Iotes 5 e 6 desclassificadas por nao poder fornecer conforme atividades economicas registradas

Praoa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro. CEP: 62.748-000 — Capistrano-C E
E-MAIL: pmccapis@ig.c0m.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-I6 — CGF: 06.920212-5



2 O ' S

$3" -/
. V - I4/A‘ ..t_‘., . ~ . , .~ "I'I/llqzwy .. .~ . 3.-

em sua inscri<;ao empresarial. LOTES CLASSIFICADOS: a empresa J E CAVALCANTE PRATA - ME - CNPJ:
13.559.072/0001-15 teve sua proposta classificada para os Iotes 1,3 e 4 por atender as normas editalicias; a empresa
KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ: 13.150.780/0001-06 teve sua
proposta classificada para os Iotes 8,9 e 10 por atender as normas editalicias; a empresa C H HOLANDA DE LIMA -
ME - CNPJ: 23.381 .145l0001-85 teve sua proposta classificada para os Iotes 1,6 e 7 por atender as normas editalicias;
a empresa D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 08.732.993/0001-06 teve sua proposta
classificada para os Iotes 10,11,12,13 e 14 por atender as normas editalicias; a empresa MARIA CELINA OLIVEIRA DA
PAZ — ME - CNPJ: 23.664.142/0001-59 teve sua proposta classificada para os Iotes 1,3,4,7,8,9,10,11,13 e 14 por
atender as normas editalicias; a empresa NATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME - CNPJ: 21.588.014/00001-48
teve sua proposta classificada para os Iotes 1,3,4,7,8,9,10,12,13, e 14 por atender as normas editalicias; a empresa J S
T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA - CNPJ: 10.360.680/0001-08 teve sua proposta classificada para os
Iotes 1,2,3 e 7 por atender as normas editalicias; a empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 41.600.131/0001-97 teve sua proposta classificada para os Iotes 1, 2, 4, 5, 6 e 7 por
atender as normas editalicias e a empresa CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES — ME - CNPJ: 08.297.774/0001-
38 teve sua proposta classificada para os Iotes 1,2,3,4, 7,8,9 e 10por atender as normas editalicias. Apos as
constatagoes acima mencionadas referente a fase de classificagao das propostas de prego comunicamos que fica
aberto o prazo recursal, conforme art. 109, inciso I, letra "a", da lei 8.666/93. Nao havendo interposigao de recurso, o
senhor Pregoeiro esta convidando os interessados para faze de Iances verbais que sera realizado no proximo dia
31/05/2017 as nove horas na sala de reuniao da comissao permanente de licitagao, localizado Praga Major. Jose
Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE. Qualquer esclarecimento procura a Comissao no
enderego supracitado, no horario de 08:00h as 13:0Oh. E o resultado. FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS. 0

if . ’ ___- .'_ F - - , _|

=-s§ae§<»>A $9mE5” .
..~4 91; ..1i$'.*l¢“ >~z ' .1 _ gwtr .~, "...

PREGOEIRO.

.\ ‘
. \ 2 n,

-. ' \

Q I ‘ \\\~- '\ ._ ~\,.\. 5 ...J\‘_.\-.. tk
t ISCO wetunor osSANTOS

_. PRESIDENTE

K W C ‘M%“*‘¢ CUE ll". C IAFIXADO EM 22 DE MAIO DE 2017

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N“. Centro, C EP: 62.748-O00 — Capistrano-C E
E-MAIL: pmccapis@.ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5


